

Sprawozdanie

komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału kraj. o udzielenie gminie Czajkowa powiatu mieleckiego bezzwrotnego zasiłku na pokrycie datków konkurencyjnych do funduszu regulacyjnego Krzemienicy i Babulówki z dopływami w kwocie 500 zł.

Wysoki Sejmie!

Wydział powiatowy mielecki zwrócił się do Wydziału kraj. z prośbą, aby kwota 500 zł. która na przedstawienie Rady powiatowej i c. k. starostwa w Mielcu w roku 1884 z funduszków przez Wysoki Sejm na zapomogi dla dotkniętych powodzią gminie Czajkowa przyznana a 14 lipca 1885 wyasygnowana została, jako bezzwrotny zasiłek na obwałowanie rzeki Babulówki, obecnie mogła być użyta na częściowe pokrycie należności konkurencyjnej, jaką ta gmina uiścić ma do funduszu regulacyjnego pomienionej rzeki.

Wydział krajowy w swem sprawozdaniu podnosi uzasadnione usprawiedliwienie Rady powiatowej w Mielcu dlaczego ta kwota wówczas w oznaczonym celu użytą nie została.

Dalej podnosi Wydział krajowy przykre położenie gminy Czajkowa, która uległa kilkakrotnie zalewom, a mając grunta jałowe, podupadła bardzo, zaś w tym roku znów klęską nieurodzaju wskutek posuchy nawiedzona została, wskutek czego nie jest w stanie odpowiedzieć ciężącym na niej obowiązkom, mianowicie ponieść znaczne a przymusowe datki konkurencyjne na wybudowaną szkołę i na regulację rzeki Babulówki.

Komisya gospodarstwa krajowego, dzielając zapatrywania pod tym względem Wydziału krajowego a zważywszy w dodatku, iż kwota 500 zł. budżetu na rok 1890 nie obciąży, gdyż jako nieużyta funduszowi krajowemu zwróconą została i znajduje się w depozycie kasy krajowej a przeznaczoną ona zostaje na tenże sam cel, na jaki w roku 1884 udzieloną była, wnosi:

Wysoki Sejm przyjmuje sprawozdanie Wydziału krajowego do wiadomości i uchwalić raczy:

„Upoważnia się Wydział krajowy do udzielenia gminie Czajkowa w powiecie mieleckim pożycznej, 500 zł. bezzwrotnej zapomogi na częściowe pokrycie datku konkurencyjnego do funduszu regulacji rzek Krzemienicy i Babulówki z dopływami i do użycia na ten cel nieużytej subwencji, przyznanej rzeczonyj gminie z funduszu zapomogowego z roku 1885“.

Lwów dnia 16 listopada 1889.

Przewodniczący:

L. Wodzicki w. r.

Sprawozdawca:

Dr. St. Larysz Niedzielski w. r.

